
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: Q1NBYJH 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

 
 

 
 
 

 
 
VISTO: el Informe Nº 000066-2022-DIA-EUM del 20 de julio de 2022 y; 

 

CONSIDERANDO:  

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de creación del Ministerio de Cultura, se 

creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 

Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 

territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 

 

Que, mediante la Segunda Disposición Complementaria Final del Decreto de 

Urgencia N° 022-2019, Decreto de Urgencia que promueve la actividad 

cinematográfica y audiovisual, se autoriza al Ministerio de Cultura otorgar estímulos 

económicos a personas naturales y jurídicas de derecho privado, debidamente 

constituidas en el país, cuyas actividades se desarrollan en el ámbito de las artes y las 

industrias culturales; para lo cual los estímulos pueden ser concursables o no 

concursables y se otorgan con cargo a los recursos del presupuesto institucional 

asignándose para ello un mínimo de mil Unidades Impositivas Tributarias (1000 UIT); 

 

Que, el artículo 10 del Reglamento de la Segunda Disposición Complementaria 

Final del Decreto de Urgencia N° 022-2019, Decreto de Urgencia que promueve la 

actividad cinematográfica y audiovisual, aprobado por Decreto Supremo N° 015-2020-

MC, aprobado mediante Decreto Supremo N° 001-2020- MC, establece que la 

Dirección General de Industrias Culturales y Artes aprueba las bases y emite los 

documentos necesarios relacionados a cada convocatoria pública en el marco del 

presente Reglamento; 

 

Que, el artículo 11 del Reglamento de la Segunda Disposición Complementaria 

Final del Decreto de Urgencia N° 022-2019, Decreto de Urgencia que promueve la 

Actividad Cinematográfica y Audiovisual, aprobado por Decreto Supremo N° 015- 

2020-MC, establece que la Dirección General de Industrias Culturales y Artes a través 

de sus unidades orgánicas competentes, realiza las convocatorias públicas para el 

otorgamiento de los estímulos económicos, de conformidad con lo dispuesto en el 

Plan Anual correspondiente; 

 

Que, asimismo, el numeral 78.15 del artículo 78 del Reglamento de 

Organización y Funciones del Ministerio de Cultura, aprobado por Decreto Supremo 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: Q1NBYJH 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

N° 005-2013-MC, establece que la Dirección General de Industrias Culturales y Artes 

tiene la función de “Supervisar el debido cumplimiento (…) de los procesos de 

concurso que se realicen y, en general, del cumplimiento de las normas relativas al 

ámbito de su competencia”; 

 

Que, el numeral 82.12 del artículo 82 del citado Reglamento, establece que 

Dirección de Artes del Ministerio de Cultura es una unidad orgánica a cargo de la 

Dirección General de Industrias Culturales y Artes que tiene la función de “organizar, 

supervisar y promover el fomento de las artes, de las iniciativas de arte y 

transformación social a través de concursos, auspicios, premios, entre otros”; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 000380-2021-DM/MC, se delega a la 

Directora General de Dirección General de Industrias Culturales y Artes, la facultad de 

otorgar estímulos económicos a favor de personas naturales y jurídicas que participan 

de la actividad cinematográfica y audiovisual, así como aquellas cuyas actividades se 

desarrollan en el ámbito de las artes y las industrias culturales, en el marco de lo 

establecido en el numeral 9.3 del artículo 9 y en la Segunda Disposición 

Complementaria Final del Decreto de Urgencia N° 022-2019;  

 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 000112-2022-DM/MC de fecha 20 de 

abril de 2022, se aprobó el “Plan Anual de Estímulos Económicos para las Industrias 

Culturales y Artes para el año 2022”, en cuyo anexo Relación de concursos dirigidos a 

las Artes Escénicas, las Artes Visuales y la Música para el año 2022, se incluyen los 

concursos de “Concurso de Proyectos de Arte para la Transformación e Innovación 

Social”, “Concurso de Proyectos de Festivales, Festividades y Ferias de las Artes”, 

“Concurso de Proyectos de Redes y Plataformas para las Artes” y “Concurso de 

Proyectos de Programación de conciertos, espectáculos y exposiciones”; 

 

Que, mediante Resolución Directoral N° 000178-2022-DGIA/MC, de fecha 13 

de mayo de 2022, se aprobaron las Bases de los concursos denominados: “Concurso 

de Proyectos de Arte para la Transformación e Innovación Social”, “Concurso de 

Proyectos de Festivales, Festividades y Ferias de las Artes”, “Concurso de Proyectos 

de Redes y Plataformas para las Artes” y “Concurso de Proyectos de Programación de 

conciertos, espectáculos y exposiciones”; 

 

Que, las Bases del “Concurso de Proyectos de Festivales, Festividades y 

Ferias de las Artes”, establece como fecha máxima de presentación de postulaciones 

las 16:30 horas del día 27 de junio del presente año; 

 

Que, concluido el plazo para la presentación de postulaciones, la Dirección de 

Artes comunica que en total se recibieron doscientos cuarenta y cuatro (244) 

postulaciones en el “Concurso de Proyectos de Festivales, Festividades y Ferias de 

las Artes”; 

 

Que, el numeral 9.4 de las Bases del “Concurso de Proyectos de Festivales, 

Festividades y Ferias de las Artes”, establece que la Dirección de Artes revisa las 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: Q1NBYJH 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

postulaciones presentadas, y, en caso no cumplan con los requisitos solicitados en las 

Bases, lo comunica a través de la casilla electrónica, por única vez; 

 

Que, revisadas todas las postulaciones presentadas, la Dirección de Artes, 

comunica a los postulantes, en los casos que corresponda, las observaciones 

advertidas en las mismas, y otorga un plazo de cinco (5) días hábiles para 

subsanarlas; 

 

Que, asimismo, el referido numeral establece que, culminada la revisión de las 

postulaciones, la Dirección de Artes emite Resolución Directoral que consigna la 

relación de postulaciones aptas; 

 

Que, habiéndose cumplido el citado plazo, y en base al Informe Nº 000066-

2022-DIA-EUM, la Dirección de Artes evidencia qué postulaciones deben ser 

consignadas como aptas en el “Concurso de Proyectos de Festivales, Festividades y 

Ferias de las Artes” para la evaluación y calificación del Jurado; 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura y su modificatoria; el Decreto de Urgencia N° 022-2019, Decreto 

de Urgencia que promueve la actividad cinematográfica y audiovisual; el Decreto 

Supremo N° 005-2013-MC, que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones 

del Ministerio de Cultura; y, el Decreto Supremo N° 015-2020-MC, que aprueba el 

Reglamento de la Segunda Disposición Complementaria Final del Decreto de 

Urgencia N° 022-2019, Decreto de Urgencia que promueve la actividad 

cinematográfica y audiovisual y la Resolución Ministerial N° 000112-2021-DM/MC de 

fecha 20 de abril de 2022, que aprobó el “Plan Anual de Estímulos Económicos para 

las Industrias Culturales y Artes para el año 2022”; 

 

SE RESUELVE: 

 

Artículo 1°. - Consígnese la siguiente relación de postulaciones como aptas 

para la evaluación y calificación del Jurado del “Concurso de Proyectos de Festivales, 

Festividades y Ferias de las Artes”: 

 

N° 
N° de 

Trámite 
Postulante Título del proyecto Región 

1 
65530 - 

2022 

ABARCA 
CORDERO JOSE 
LUIS 

FUSIÓN SESIONES AREQUIPA 

2 
65677 - 

2022 

ALCALDE 
CORNEJO 
CRISTHIAN ALEXIS 

HUACAS RESPIRANDO CALLAO 

3 
65871 - 

2022 

ALIANZA 
FRANCESA DE 
TRUJILLO 

FESTIVAL DE POETAS 
INÉDITAS DE LA 
LIBERDAD - EDICIÓN 
2023 

LA LIBERTAD 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: Q1NBYJH 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

4 
66398 - 

2022 
ALMOGUERA 
CALJARO YOVANA 

II MISTI INFERNAL 
FEST 

AREQUIPA 

5 
65325 - 

2022 

ALMONACID 
RAMIREZ MELVIN 
FRANCISCO 

CONCIERTO DE LA 
PEÑA LAMBAYECANA 
EN EL TEATRO DE 
AREQUIPA 

LAMBAYEQUE 

6 
65566 - 

2022 
ANDIA MENDEZ 
LUIS EDUARDO 

1° FESTISELVA JUNÍN 
2022 “CON AROMA A 
CAFÉ” 

JUNÍN 

7 
65414 - 

2022 

ANDRADE 
MONTALVO 
JACKELYN 
ELIZABETH 

IV FESTIVAL KALLPA 
WARMI 

LIMA 

8 
65656 - 

2022 

ANTINORI CAMPOS 
ZOILA 
ESTEPHANIE 

OCTAVA MUESTRA - 
MUSARTE RETOS DE 
LA MUJER 

CAJAMARCA 

9 
66134 - 

2022 
APOYARTE PERU 

FORO NACIONAL POR 
LA CULTURA SIPONG 
2022 

LA LIBERTAD 

10 
65658 - 

2022 

ARANCIBIA 
SALAVERRY 
HUMBERTO 

NAYLAMP MUSIC FEST LA LIBERTAD 

11 
66419 - 

2022 

ARANIBAR 
HUAQUISTO 
JULIET ROSA 

INFIERNO EN LOS 
ANDES FEST 2022, 
METAL + CINE 

PUNO 

12 
65504 - 

2022 

ARCCE GODOY 
SARITA 
MERCEDES 

LOS IMPERIOS EN EL 
ANTIGUO PERU 

LIMA 

13 
66133 - 

2022 

ARELLANO 
GONZALES YALO 
GIAN 

PEDAGA DISIDENTE 
7MO VOLUMEN 

JUNÍN 

14 
65330 - 

2022 

ARREGUI 
CABRERA ERIC 
ALEXANDER 

COMPARSA MAJEÑOS 
EN EL RETORNO DEL 
PATRÓN SAN 
SEBASTIÁN DEL 
CUSCO -LA OCTAVA 
DEL CORPUS 

LIMA 

15 
65681 - 

2022 

ARRIAGA MUÑOZ-
NAJAR SILVANA 
ANDREA 

ASI ES MI PERÙ - 
FESTIVAL DE DANZA Y 
TEATRO 

AREQUIPA 

16 
66623 - 

2022 

AS.DE DANZANTES 
DE TIJERA Y 
MUS.DEL PERU 

CONCURSO 
NACIONAL DE DANZA 
DE TIJERAS DE 
AYACUCHO 2022 

LIMA 

17 
66592 - 

2022 

ASOC CULTURAL 
TALLER ARTIST 
FINA ESTAMPA 

FESTIVAL CULTURAL 
DE REVALORACIÓN 
AUTOCTONA – TUSUY 
LLACCTA” 

JUNÍN 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: Q1NBYJH 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

18 
66418 - 

2022 

ASOCIACION 
ACADEMICA 
CULTURAL 
CHANKA 
APURIMAC 

"FESTIVAL DE TODAS 
LAS SANGRES" 

APURÍMAC 

19 
65339 - 

2022 
ASOCIACION ARTE 
DE ALTURAS 

5TO FIMA - EDICIÓN 
PRESENCIAL 2023 

LIMA 

20 
65672 - 

2022 

ASOCIACION 
ARTISTICA, LUDICA 
Y EDUCATIVA DE 
ANIMACION 
SOCIOCULTURAL 
DONABENY 

FESTIVAL 
IBEROAMERICANO DE 
ESCUELAS DE 
TEATRO 
PROFESIONAL Y 
FORO PARA LA 
EDUCACIÓN E 
INVESTIGACIÓN 
TEATRAL 

LIMA 

21 
60116 - 

2022 
ASOCIACION CIVIL 
DANZA PERU 

FESTIVAL 
INTERNACIONAL PURA 
CALLE 

LIMA 

22 
65556 - 

2022 

ASOCIACION CIVIL 
VICHAMA-CENTRO 
DE ARTE Y 
CULTURA - 
ACIVICARCU 

ENCUENTRO DE 
CREADORAS Y 
CREADORES EN 
COMUNIDAD 2023 – 
CELEBRANDO 40 
AÑOS DE TEATRO EN 
COMUNIDAD DE 
VICHAMA TEATRO 

LIMA 

23 
66605 - 

2022 

ASOCIACION 
CULTURAL A TODA 
COSTA 

A TODA COSTA 
FESTIVAL 
INTERNACIONAL DE 
ARTES ESCÉNICAS 
POR UN PAÍS 
SOSTENIBLE - 2DA 
EDICIÓN 

LIMA 

24 
66037 - 

2022 

ASOCIACION 
CULTURAL ALMA 
MUCHIK-PERU 

IX FESTIVAL DE 
DANZAS 
FOLCLORICAS 
DANZANDO EN 
TIERRA MOCHICA 

LAMBAYEQUE 

25 
57721 - 

2022 

ASOCIACION 
CULTURAL 
APOYOMUTUO 

FESTIVAL 
PLURICULTURAL 
PUKA LLICLLA - IN 
MEMORIAN A GEORGE 

AREQUIPA 

26 
66441 - 

2022 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL ARTE 
LIBRE 

FESTIVAL 
DISONNANTE 

LIMA 

27 
66027 - 

2022 

ASOCIACION 
CULTURAL BIGOTE 
DE GATO 

XII FUNÁMBULO - 
FESTIVAL 
INTERNACIONAL DE 
CIRCO SOCIAL 

LIMA 

28 
65742 - 

2022 
ASOCIACION 
CULTURAL BULLA 

3RA BIENAL DE 
GRABADO DE 

AREQUIPA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: Q1NBYJH 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

AREQUIPA 

29 
65692 - 

2022 

ASOCIACION 
CULTURAL 
C.I.D.A.N. MI PERU 
(CENTRO DE 
INVESTIGACION Y 
DIFUSION DE ARTE 
NATIVO MI PERU) 

16° ENCUENTRO 
MUNDIAL DE 
FOLKLORE "MI PERÚ" 

LIMA 

30 
65366 - 

2022 

ASOCIACION 
CULTURAL 
CONSTRUYE 

PLEAMAR 6 - VI 
FESTIVAL 
INTERNACIONAL DE 
ARTE 
CONTEMPORÁNEO 

AREQUIPA 

31 
65767 - 

2022 

''ASOCIACIÓN 
CULTURAL DE 
CREACION 
ESCENICA 
LABORATORIO 
KINTU'' 

“YUYARISPA, 
PATRONAL CULTURAL 
ITINERANTE”, EDICIÓN 
PRESENCIAL Y 
VIRTUAL 

AYACUCHO 

32 
65822 - 

2022 

ASOCIACION 
CULTURAL DE 
DIFUSION 
AFROPERUANO 
LUNDU 

IV FESTIVAL 
INTERNACIONAL DE 
MÚSICA Y DANZA 
"AFROCHICLAYO" 

LAMBAYEQUE 

33 
65564 - 

2022 

ASOCIACION 
CULTURAL DE 
INTEGRACION DE 
LAS ARTES HATUN 
ÑAKAJ 

3ER FESTIVAL 
INTERNACIONAL DE 
FOTOGRAFÍA DEL 
ALTIPLANO: APTHAPI 

PUNO 

34 
66526 - 

2022 

ASOCIACION 
CULTURAL 
DREAMS 
IMAGINATION 

IV FESTIVAL DE 
TEATRO AMATEUR 
"RAMIRO MENDOZA 
SÁNCHEZ" 

LA LIBERTAD 

35 
65507 - 

2022 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 
ESCUELA KACTUS 

"XI FESTAC" FESTIVAL 
DE ARTE EN 
COMUNIDAD 

LIMA 

36 
65320 - 

2022 

ASOCIACION 
CULTURAL HATUN 
KAWSAYNINCHIK 
DE AYACUCHO 

FESTIVAL DE MÚSICA 
Y DANZA 
"KACHKANCHIKRAQMI" 
2023 

AYACUCHO 

37 
65364 - 

2022 

ASOCIACION DE 
FOMENTO Y 
APOYO AL ARTE 
PERUANO 

MARAVILLARTE 2023 LIMA 

38 
65669 - 

2022 
ASOCIACION DE 
JAZZ DE LIMA 

FESTIVAL JAZZ LIMA 
2023 

LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: Q1NBYJH 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

39 
65495 - 

2022 

ASOCIACION DE 
MUJERES 
TEJEDORAS 
ANCESTRALES 
ÑAUPA CHUNCHO 

WAYRI CHUNCHO 
Q´EROS "ENCUENTRO 
Y PEREGRINACIÓN AL 
APU SINAKARA" 

CUSCO 

40 
66436 - 

2022 

ASOCIACION 
EDUCATIVA 
CARITAS 
GRACIOSAS 

FESTIVAL DE JUEGOS 
AUTÓCTONOS Y 
TRADICIONALES: 
MEMORIA DEL JUEGO 

LIMA 

41 
66072 - 

2022 
ASOCIACION FRAY 
MASIAS 

FESTIVAL DE ARTE 
POR EL DIA MUNDIAL 
DE LA PERSONA CON 
SINDROME DOWN 

LIMA 

42 
66297 - 

2022 

ASOCIACION 
IBEROAMERICANA 
DE ARTES Y 
LETRAS 

FESTIVAL 
INTERNACIONAL DE 
SABERES ESCÉNICOS 
(TEATRO 
UNIVERSITARIO) 

LIMA 

43 
65633 - 

2022 

ASOCIACION 
MANOS DE 
HUCHUY QOSQO 
PARA EL 
DESARROLLO - 
ASOCIACION 
HUCHUY QOSQO 

SARA WILLKA “MUJU 
YAKUMAMAWAN 
TINKUY” 

CUSCO 

44 
65925 - 

2022 

ATTO BERNAL 
JOSE ALBERTO 
JAVIER 

I FESTIVAL DE 
TITIRITEROS 
ITINERANTES DEL 
NORTE 

LAMBAYEQUE 

45 
65576 - 

2022 

AYLLU 
WILKAWAYRA, 
ASOCIACIÓN DE 
ARTE Y CULTURA 
ANCESTRAL 

TAKI ONCCOY 
"KHAPAQ TINKUY" 

CUSCO 

46 
66334 - 

2022 
AZA MENGOA 
EDGAR ANTONIO 

FESTIVAL "YAMPUÑA" 
EN EL LAGO 

PUNO 

47 
65613 - 

2022 
BACKSTAGE & 
MARKETING SRL 

LA CAPTURA, 
FESTIVAL DE 
FOTOGRAFÍA DE 
CAJAMARCA 

CAJAMARCA 

48 
66700 - 

2022 

BARRETO 
GUTIERREZ 
JORGE HERNAN 

LA VOZ KIDS DEL 
CRIOLLISMO 

TUMBES 

49 
66515 - 

2022 
BARROS VARGAS 
ANGEL ISRAEL 

EL FESTIVALITO Y LAS 
RUTAS DE LOS 
JUGLARES 

LIMA 

50 
57031 - 

2022 
BARROS VARGAS 
ANGEL ISRAEL 

EL FESTIVALITO LIMA 

51 
66122 - 

2022 

BENEMERITA 
SOCIEDAD DE 
ARTESANOS DEL 
CUSCO 

"ENCUENTRO 
INTERNACIONAL 
ARTÍSTICO CULTURAL 
SONQO RUWAY" 

CUSCO 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: Q1NBYJH 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

52 
65837 - 

2022 
BERJON MATOS 
RAUL ALFREDO 

FESTIVAL DE TEATRO 
AMATEUR 
(FESTEAMA) 

LIMA 

53 
65549 - 

2022 
BERJON MATOS 
RAUL ALFREDO 

MONÓLOGOS AL AIRE 
LIBRE 

LIMA 

54 
66384 - 

2022 

BERNABLE NAUPA 
ALFONSO 
GUADALUPE 

FESTIVAL DE 
COSTUMBRES Y 
TRADICIONES 
HUAROCHIRANAS Y 
YAUYINAS 

LIMA 

55 
65477 - 

2022 

BEST NUÑEZ 
CLARA 
ESPERANZA 

ARTE(SOS)TENIBLE UCAYALI 

56 
65691 - 

2022 
BUH RECORDS 
E.I.R.L. 

FESTIVAL BUH 
RECORDS 

LIMA 

57 
66466 - 

2022 

BUSTAMANTE 
HERNANDEZ 
WALTER 

DEBATE EN TORNO A 
LAS COMPOSICIONES 
DE LA MÚSICA 
QUECHUA ANDINA 
POKRA - CHANCA. 

AYACUCHO 

58 
66537 - 

2022 
C.L.O.A.C.A. S.A.C. 

FINAL NACIONAL 
SUPREMACIA MC 2023 

LIMA 

59 
66452 - 

2022 

CABRERA 
CARVALLO 
CATALINA MARIA 

INCARY LOVE 
FESTIVAL DE ARTE Y 
EDUCACIÓN 

CUSCO 

60 
65989 - 

2022 

CALDERON 
GOMEZ CRISTINA 
ANDREA 

III CONCURSO DE 
CANTAUTORES DE LA 
REGIÓN JUNÍN 

JUNÍN 

61 
66316 - 

2022 
CALIXTO CUELLO 
JUAN CARLOS 

FESTIVAL DE LA 
IDENTIDAD 
PASQUEÑA 

PASCO 

62 
66713 - 

2022 
CALLA CAYCHO 
MIGUEL ANGEL 

FESTIVAL 
CIRQUEANDO EN 
FAMILIA 

LIMA 

63 
66113 - 

2022 

CAMPOS SANCHEZ 
ELIZABETH 
FRANCISCA 

MUSYAY PRIMER 
FESTIVAL DE ARTE 
SENSORIAL 

LIMA 

64 
66414 - 

2022 
CARBAJAL RIQUEZ 
ALEXANDER 

OTAO BAILA, I 
FESTIVAL INFANTIL DE 
DANZA LAS 
CHUNCHITAS DE LA 
COMUNIDAD 
CAMPESINA DE SAN 
MATEO DE OTAO 

LIMA 

65 
66616 - 

2022 

CASAPERALTA 
SUAREZ GERSON 
EVERALDO 

FESTIVAL DE DANZAS 
SAYARI TUSUY 

AREQUIPA 

66 
66572 - 

2022 

CASTRO ARTEAGA 
OSCAR 
ANDERSSON 

ETNIA - GALA 
FOLCLÓRICA 

LA LIBERTAD 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: Q1NBYJH 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

67 
65946 - 

2022 

CENTRO 
CULTURAL CINE 
OLAYA 

FESTIVAL DE 
PRESENCIALIDADES 
COMPARTIDAS 

LIMA 

68 
65982 - 

2022 

CENTRO 
CULTURAL LA 
GRAN MARCHA DE 
LOS MUÑECONES 

XXII FITECA 2023: 
CORAZÓN, PONTE DE 
PIE...! 

LIMA 

69 
66668 - 

2022 

CENTRO DE 
INVESTIGACION Y 
PROMOCION 
CULTURAL LA 
NUEVA SEMILLA 

XI FESTIVAL 
INTERNACIONAL 
SEMILLA FOLK 2023 

LIMA 

70 
63735 - 

2022 
CHAMBI ESCOBAR 
DONADONI HANZ 

FESTIVAL DE TEATRO 
INDEPENDIENTE 

AREQUIPA 

71 
65718 - 

2022 
CHAVEZ MORALES 
LUIS ENRIQUE 

FESTIVAL "HOMENAJE 
A LOS FUNDADORES 
DE LA CUMBIA 
PIURANA" 

LIMA 

72 
65435 - 

2022 

CIPRIANO 
HUARCAYA FREDY 
PASCUAL 

FESTIVAL DE 
MUSICOS, 
COMPOSITORES E 
INTERPRETES DE LA 
MUSICA 
HUANUQUEÑA 

HUÁNUCO 

73 
66095 - 

2022 

CLARIPERU EL 
CLARINETE EN 
LATINOAMERICA - 
CLARIPERU 

SEMANA DEL 
CLARINETE BAJO 

LIMA 

74 
66370 - 

2022 
COMAS 
SKATEBOARDING 

UNA DECADA DE 
COMAS SKATE 

LIMA 

75 
66507 - 

2022 

CONDORI 
DELGADO 
RODOLFO PLINIO 

PRIMER FESTIBRASS 
CAJAMARCA 2023: 
FESTIVAL DE 
INSTRUMENTOS DE 
VIENTO METAL 

AREQUIPA 

76 
65499 - 

2022 
CONDORI TAPARA 
JUAN CARLOS 

II FESTIVAL DE LAS 
ARTES PLÁSTICAS 
"LLIMP'I RAYMI" ( 
FIESTA DE COLORES) 

PUNO 

77 
65619 - 

2022 

COOPERATIVA DE 
ARTESANIAS 
LUPACA-PUNO 

EXPOFERIA DE 
ARTESANÍAS LUPACA 
Y COLLA: MANOS 
AIMARAS Y 
QUECHUAS QUE 
TRANSFORMAN LA 
NATURALEZA EN 
ARTE 

PUNO 

78 
65290 - 

2022 
CORREA TRIGOSO 
LUIS 

FESTIVAL DE LA VOZ LA LIBERTAD 

79 
66664 - 

2022 

CUENTAS 
CASTAÑEDA ERIK 
SANDY 

FESTIVAL IDENTIDAD 
SJL 

LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: Q1NBYJH 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

80 
65453 - 

2022 
CUYA MATOS 
ARMANDO MARTIN 

IV FESTIVAL DE 
TEATRO POR EL DÍA 
INTERNACIONAL DE 
LA MUJER 

LORETO 

81 
65635 - 

2022 
DAVILA ZELADA 
CECILIA PAOLA 

“LA CARNAVALONA” - 
FESTIVAL DE ARTES 
ESCÉNICAS Y 
CREACIONES 
SENSIBLES 

LIMA 

82 
65321 - 

2022 
DEVESCOVI TOCE 
NARDA SOCORRO 

GRAN CAJONEADA 
2023 - EL CARMEN 
CHINCHA 

ICA 

83 
65224 - 

2022 
DIAZ BAUTISTA 
ROCIO 

III FESTIVAL DEL 
PAÑÓN TACABAMBINO 
2022 

CAJAMARCA 

84 
65449 - 

2022 

DIAZ 
CARHUAJULCA 
DARVIN DENIS 

"PACHAMAMA SOMOS 
TODOS" 

LAMBAYEQUE 

85 
65972 - 

2022 
DIAZ SAAVEDRA 
YENIFFER 

12 ENCUENTRO 
INTERNACIONAL 
PURO CUENTO 

LIMA 

86 
66699 - 

2022 

DOMINGUEZ 
OROSCO WILLIAM 
JESUS 

FESTIVAL NACIONAL 
DE DANZAS 
FOLKLORICAS EN 
COMUNIDAD. "TODAS 
LAS SANGRES" 

LIMA 

87 
65427 - 

2022 

EDUCACION 
ACTIVA GESTORES 
& CONSULTORES 
S.A.C. - 
EDUCACION 
ACTIVA G & C 
S.A.C. 

XIII FESTIVAL 
INTERNACIONAL DEL 
CHARANGO PERUANO 

AREQUIPA 

88 
65694 - 

2022 

EDUCACION 
PROTAGONISMO Y 
ARTE PERU - EPA 
PERU 

FESTIVIVE 2023 LIMA 

89 
50051 - 

2022 

EMPRESA DE 
TURISMO Y 
CULTURA 
YANESHA 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
CERRADA 
EMPRESA DE 
TURISMO Y 
CULTURA 
YANESHA S 

ORGANIZACION Y 
DESARROLLO DE 
FESTIVAL DE MASATO 
-SHERBESOTEÑETS 
EN COMUNIDADES 
NATIVAS YANESHA DE 
LOMA LINDA, 
TSACHOPEN Y ALTO 
YURINAKI SELVA 
CENTRAL 

LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: Q1NBYJH 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

90 
65423 - 

2022 

EMPRESA 
PROMOTORA 
ARTES & 
COMUNICACIONES 
EMPRESARIALES 
E.I.R.L. - EPACE 
E.I.R.L. 

LUZ COLOR Y VIDA ÁNCASH 

91 
65535 - 

2022 
ERART 

QUE TU VOZ SUENE – 
FESTIVAL DE 
CANTAUTORAS 

LIMA 

92 
66220 - 

2022 

ESCOBAR 
VASQUEZ JORGE 
HOMER 

FESTIVAL ''IPARIANIN 
ANI PISHTA'' 

LIMA 

93 
66598 - 

2022 
ESPEJO AGURTO 
MOISES CARLOS 

RAP PROLETARIO 5 CALLAO 

94 
66550 - 

2022 
ESPINOZA 
SORIANO MARX 

FESTIVAL DE POESÍA 
LETRARMA 

JUNÍN 

95 
66446 - 

2022 
ESQUIA RAMOS 
SERGIO 

ENTRELASANDO 
ESTILO DE ZAMPOÑAS 
METALIACAS DE 
TACNA Y ZAMPOÑAS 
DE CAÑA DE PUNO 

TACNA 

96 
65711 - 

2022 

F & F BUSSINES 
GROUP PERUVIAN 
E.I.R.L. 

FESTIVAL MUSICAL 
GASTRONOMICO DE 
RESCATE DE 
TRADICIONES 
CULTURALES 
AREQUIPEÑAS -
SANTOS SABORES Y 
DULCES PALADARES. 

AREQUIPA 

97 
65722 - 

2022 
FARFAN CHAVEZ 
FRANCISCO 

FESTIVAL DE LA 
ESENCIA 

CUSCO 

98 
65464 - 

2022 

FAYA AGUILAR 
ALBERTO 
DOMINGO 

FESTIVAL 
INTERNACIONAL DE 
LA CULTURA 
LATINOAMERICANA 

LAMBAYEQUE 

99 
66697 - 

2022 

FERNANDEZ 
ROMERO 
JONATHAN 
CRISTOPHER 

FESTIVAL URBANO 
PODER LATINO 

LIMA 

100 
66013 - 

2022 

FIDELIZARTE 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
CERRADA - 
FIDELIZARTE 
S.A.C. 

XVII FESTÍN 
INTERNACIONAL DE 
TEATRO 
ALTERNATIVO - 
FITEAL 

TACNA 

101 
66149 - 

2022 
FLORES CORIA 
RUTH CAROLINA 

CONTRAPUNTO: 
FESTIVAL DE 
ZAPATEO 
AFROPERUANO Y SUS 
TRADICIONES 

LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: Q1NBYJH 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

102 
61722 - 

2022 
FLORES SILVA 
PEDRO FREDDY 

AREQUEPAY INTI 
FESTIVAL DE ARTES 
VISUALES 

AREQUIPA 

103 
65938 - 

2022 
GALLO ROSILLO 
LUCIO ALEXANDER 

VIII FESTIVAL 
MULTIARTÌSTICO 
EXPO ARTE AL 
PARQUE MORROPÓN 
2023 

PIURA 

104 
65746 - 

2022 
GAMBOA GARCIA 
MAURO 

FESTIVAL DEL ARPA Y 
EL VIOLÍN 
AYACUCHANO 

LIMA 

105 
65430 - 

2022 

GARCIA AREVALO 
ANGELA 
FERNANDA 

FESTIVAL +W+RATI 
MAMA: MADRE DEL 
MONTE. 

LORETO 

106 
65296 - 

2022 

GARCIA CERRON 
MARIBEL 
GIANNINA 

FESTIVAL DE TEATRO 
DE TITERES Y 
OBJETOS ANIMADOS " 
MUNDO MARINO " 

LIMA 

107 
65345 - 

2022 
GARCIA CHIOK 
LUIGI HERNAN 

FESTIVAL ZUMBA TU 
TEMA 

LIMA 

108 
66329 - 

2022 
GARCIA PASTOR 
LUIS ENRIQUE 

FESTIVAL "STOP, NO 
MAS VIOLENCIA" PARA 
NIÑOS Y 
ADOLESCENTES 

UCAYALI 

109 
66355 - 

2022 
GARCIA ROMERO 
YESENIA NELIDA 

PASTORITA 
HUARACINA PARA LAS 
NUEVAS 
GENERACIONES 

ÁNCASH 

110 
65558 - 

2022 

GARCIA 
SEMINARIO IRIS 
PATRICIA 

FESTIVAL EN 
MOVIMIENTO 

LIMA 

111 
65559 - 

2022 
GASPAR MATOS 
JONATHAN DANIEL 

LA COSMOVISION, 
ACTIVIDADES 
HUMANAS, FILOSOFIA, 
CULTURA DEL ARTE 
INDIGENISTA EN EL 
SIGLO XX 

JUNÍN 

112 
65668 - 

2022 

GIRIBALDI RIVERA 
FLAVIO 
ALEJANDRO 

LA NOCHE DE LA 
POESÍA (EDICIÓN 2, 3 
Y 4) 

LIMA 

113 
65811 - 

2022 

GONZALES 
CASTILLO GALA 
MANUELA 

COLECTIVO I'MPULSO 
MIXTURA 

LIMA 

114 
66696 - 

2022 

GONZALES 
CAYCHO 
CRISTHOFER 
ALEXANDER 

FESTIVAL ARTE 
RODANTE: TEJIENDO 
VÍNCULOS PARA 
FORTALECER LA VIDA 
COMUNITARIA EN 
NUESTROS BARRIOS 

LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: Q1NBYJH 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

115 
62430 - 

2022 

GOYTIZOLO 
CARRANZA 
NATALIA 
CAROLINA 

TRUJILLO ES 
PRIMAVERA FEST 

LA LIBERTAD 

116 
65703 - 

2022 

GRUPO DE ARTES 
- FRATERNIDAD 
FOLKLORICA 
HATARY LLACCTA 

VI FESTIVAL DE NIÑOS 
TALENTOS EN 
DANZAS DE LA 
REGIÓN JUNIN 

JUNÍN 

117 
65664 - 

2022 
GRUPO TEATRAL 
CUERPOS Y ALMA 

III FESTIVAL 
INTERNACIONAL DE 
TEATRO POR LA 
INTERCULTURALIDAD 
- FITI PIURA, AYABACA 
2022 

LIMA 

118 
66175 - 

2022 
GUILLEN MANCHA 
FREDY 

EL ARTE INCA, 
DESARROLLO, 
PROCESO Y 
HERENCIA 

JUNÍN 

119 
65408 - 

2022 
GUILLEN QUISPE 
MARCELINO 

EL ANDINISMO 
UNIVERSAL 

JUNÍN 

120 
62502 - 

2022 
HARNANDEZ 
PARDO WANINGER 

RESCATANDO LAS 
COSTUMBRES 
ANCESTRALES DE LAS 
PROVINCIAS DE LA 
REGION LIMA 

LIMA 

121 
66478 - 

2022 
HIGA HIGA 
CRISTINA 

ENCUENTRO DE 
MUJERES DE MUSICA 
PERUANA 

LIMA 

122 
66412 - 

2022 

HINOSTROZA 
PALOMINO JOOSY 
MILAGROS 

II FESTIVAL ESCENAS 
DEL VALLE 

JUNÍN 

123 
62619 - 

2022 

HINOSTROZA 
RAMOS BETTSY 
LORELEY 

IV FESTIVAL 
TRADICIONAL DE 
BANDAS DE 
PASTORES DE 
NEGRITO DE ICA 
"CRISTO DE ORO 2023" 

ICA 

124 
65593 - 

2022 

HUALLANCA 
HUARCAYA 
BETHSY MARIA 

I FESTIVAL 
AQUELARRE DE 
PINTURA Y POESÍA 
2023. 

AYACUCHO 

125 
61945 - 

2022 
HUAMÁN HUAMÁN 
CESAR GERMÁN 

IX FESTIVAL 
CULTURAL JUVENIL 
VIVE Y RECREATE - 
2022 

LIMA 

126 
65621 - 

2022 
HUANILO ABANTO 
BILLY JERZY 

"GAIA ES NUESTRA 
PACHAMAMA" 

LA LIBERTAD 

127 
57345 - 

2022 

HUAROTE 
CARBAJAL ROSSY 
STEFANY 

FESTIVAL 
PRIMAVERARTE 

ICA 

128 
66100 - 

2022 
HUERTA CHAVEZ 
SILVIA ROSA 

KILLA RAYMI "FIESTA 
A LA LUNA Y LA 

LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: Q1NBYJH 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

FECUNDIDAD" 

129 
66669 - 

2022 

HURTADO 
JIMENEZ 
JONATHAN 
HAROLD 

FESTIVAL AMAZONIA 
MULTICOLOR 2023: 
UWARI IRIWAKARA TA 
RITAMA-RENACER DE 
MI PUEBLO 

LORETO 

130 
66506 - 

2022 
INFANTAS 
ALARCON GABRIEL 

RETUMBA AREQUIPA AREQUIPA 

131 
65675 - 

2022 
INFANTAS 
ALARCON PAOLA 

WARMI FESTIVAL 2.0 AREQUIPA 

132 
66046 - 

2022 

INPACTA CULTURA 
EMPRESA 
INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

FESTIVAL SOLO 
ZENOBIO 

JUNÍN 

133 
51785 - 

2022 

INSTITUCION DE 
ARTE Y CULTURA 
LINAJES MUCHIK 

LA CARAVANA 
CULTURAL "EL NUEVO 
AMANECER MOCHICA" 

LA LIBERTAD 

134 
63447 - 

2022 

INSTITUTO DE 
CULTURA RAICES 
DEL PERU CHEPEN 

DANZANDO EN LA 
PERLA DEL NORTE 

LA LIBERTAD 

135 
63693 - 

2022 
JAYO ESPINO 
ROSA LETICIA 

CRIOLLO EN SU 
SALSA 

ICA 

136 
62652 - 

2022 
LA OVEJA NEGRA 

FESTIVAL 
INTERNACIONAL DE 
DANZA 
INDICSIPLINADAS VI 

LIMA 

137 
65340 - 

2022 
LABARTHE ARISPE 
DAVID GUSTAVO 

FESTIVAL 
INTERNACIONAL EL 
FUNK HA VUELTO 

LIMA 

138 
65874 - 

2022 

LEDESMA 
GASTAÑADUI 
MARCO ANTONIO 

IV FESTIVAL DE 
ARTES ESCENICAS DE 
TRUJILLO (FAREST 
2023) 

LA LIBERTAD 

139 
66547 - 

2022 
LEON PALACIOS 
EDWARD 

FESTIVAL POR LA PAZ 
Y ESPERANZA 
AYACUCHO PERÚ 

AYACUCHO 

140 
65452 - 

2022 

LOPEZ 
NAVARRETE MEY 
LIN 

KAMAY KUSHI 
CULTURAL 

LIMA 

141 
66393 - 

2022 
LOPEZ QUISPE 
NOEMI LILIAN 

DEZFILE DE DANZAS 
AUTOCTONAS 
SICUANI 2022 

CUSCO 

142 
66124 - 

2022 
LOSSIO QUICHIZ 
JULIO GERARDO 

ENCUENTRO DE 
ILUSTRADORES Y 
DISEÑADORES 
GRÁFICOS QUE 
TRATAN TEMAS LTGB+ 
Y FERIA DE 
ILUSTRACIONES Y 
DISEÑOS EN EL MES 

LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: Q1NBYJH 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

DEL ORGULLO 2023 

143 
65391 - 

2022 
LUDEÑA LAURA 
ZOSIMO ARTURO 

FIESTA 
COSTUMBRISTA 
ADORACIÓN AL 
NACIMIENTO DEL 
NIÑO JESÚS 

LIMA 

144 
65479 - 

2022 

LUERA ANGULO 
BRUNO 
SEBASTIAN 

V CONGRESO 
LATINOAMERICANO 
DE CULTURA VIVA 
COMUNITARIA- 
PROGRAMACIÓN 
ARTÍSTICA 

LIMA 

145 
66085 - 

2022 

LUNA SUAREZ 
CANDY 
LUISAFERNANDA 

II FESTIVAL DE 
VIENTOS "I NOSTRI 
VENTI" 

AREQUIPA 

146 
52685 - 

2022 

LUNA TELLO 
CRISTIAN 
ANTONIO 

CONCURSO DE 
DANZAS “MI DULCE 
BAILAR”” 
ESCENIFICACIÓN DE 
LOS TINGANESES” 

HUÁNUCO 

147 
66026 - 

2022 

LUNASOL CENTRO 
CULTURAL DE 
INVESTIGACIÓN, 
EDUCACIÓN Y 
CREACIÓN 
ARTÍSTICA 

X MINKARTE, 
ENCUENTRO 
INTERNACIONAL DE 
ARTE COMUNITARIO 
2023 

LIMA 

148 
66456 - 

2022 
MAMANI MAMANI 
ANA MARIA 

" GRAN CONCURSO 
DE DANZAS 
AUTOCTONOS DE 
CANCHIS " 

CUSCO 

149 
66226 - 

2022 
MAMANI MAMANI 
FRAN ROBER 

CONCURSO DE 
FESTIVIDADES DE 
DANZA AUTÓCTONOS. 

CUSCO 

150 
65971 - 

2022 
MAMANI MAMANI 
JULIO ADERLY 

“ GRAN ENCUENTRO 
DE ARTESANOS 
CONFECCIONISTAS 
DEL SUR DEL PERU” 

CUSCO 

151 
66650 - 

2022 
MAMANI MAMANI 
VERONICA 

" MEGA CONCURSO 
DE DANZAS 
AUTOCTONOS DE 
AREQUIPA " 

AREQUIPA 

152 
66241 - 

2022 
MAMANI PACCO 
SIMONA 

CONCURSO CON 
TRAJES AUTÓCTONO 

CUSCO 

153 
66010 - 

2022 
MARQUEZ GARCIA 
MARIA ALEJANDRA 

LONCCOS FESTIVAL, 
TEATRO AREQUIPEÑO 

AREQUIPA 

154 
65686 - 

2022 

MAYHUASCA 
MEJIA GUSTAVO 
ADOLFO 

IGUALDANZA 
"FESTIVAL Y 
ENCUENTRO POR LA 

LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: Q1NBYJH 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

IGUALDAD Y LA NO 
VIOLENCIA" 

155 
66375 - 

2022 

MOQUILLAZA 
PADILLA MAURICIO 
ALONSO 

ANEXIÓN SONORA LIMA 

156 
66112 - 

2022 
MORALES LOAIZA 
ARTURO 

“TRANSVERSAL” CUSCO 

157 
66399 - 

2022 

NAVARRO 
NAVARRO 
PRISCILA LAURA 

FESTIVAL 
INTERNACIONAL DE 
PIANO: FESTIPIANO - 
PERÚ 

LIMA 

158 
65553 - 

2022 
NAVEDA CORREA 
AGLAE SOCORRO 

ALIADXS - 
ENCUENTRO DE 
TEATRALIDADES 
FEMENINAS 
EXPANDIDAS 

LIMA 

159 
65536 - 

2022 
NEMA PRADIZZO 
E.I.R.L. 

CIUDAD CARNAVAL LA LIBERTAD 

160 
64334 - 

2022 

NOVOA HARO 
ENIDSA DEL 
ROSARIO 

FESTIVAL ACTIVA TU 
PARQUE EN EL 
BICENTENARIO 

LIMA 

161 
65259 - 

2022 
NOVOA SAUCEDO 
SAUL 

FESTIVIDAD VIRGEN 
DEL CARMEN 

CAJAMARCA 

162 
57088 - 

2022 

NOVOA 
VALDERRAMA 
PEDRO MARTIN 

"FESTIVAL DE TEATRO 
AMAZÓNICO" IQUITOS 
2023 

LORETO 

163 
66240 - 

2022 
OLIVERA CCALLA 
ELIZABETH EDITH 

FESTIVAL DE LA 
MÚSICA Y DEL CANTO 
ORIGINARIO 
“APUKUNAQ TAKIN" 

APURÍMAC 

164 
56493 - 

2022 

ORGANIZACION DE 
CULTURA 
ECOTURISMO Y 
AMBIENTE OCEA 

II FESTIVAL CULTURAL 
REGIONAL “NUNA PI 
QHISPIKAY” 

CAJAMARCA 

165 
66415 - 

2022 

ORQUESTA 
SINFONICA 
INFANTIL Y 
CAMERATA 
ACADEMICA DE 
PIURA-CAMERATA 
ACADEMICA DE 
PIURA 

III ENCUENTRO 
NACIONAL DE 
ORQUESTAS Y COROS 
JUVENILES PRO 
MUSICA 

PIURA 

166 
60800 - 

2022 
OYOLA FLORES 
ALAN PAUL 

3ER FESTIVAL DE 
PIANO Y ENCUENTRO 
DE PIANISTAS DE LA 
PROVINCIA DE 
HUAURA “CREANDO 
LAZOS” 

LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: Q1NBYJH 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

167 
65708 - 

2022 
PANDURO ORTIZ 
FREDY RUBEN 

FESTIVAL REGIONAL 
DE TEATRO 
ANCESTRAL "EL 
SUEÑO DEL GRAN 
CURACA CHILIMASA" 

TUMBES 

168 
66485 - 

2022 
PAÑUELO BLANCO 
S.R.L. 

DANZA TEATRO 
RECUERDOS 

ÁNCASH 

169 
65714 - 

2022 

PAREDES 
GALLEGOS 
MELISSA NAYELI 

UMA-SONQO AREQUIPA 

170 
65940 - 

2022 
PARICAHUA ARCE 
JANETH IRMA 

HATUN CULTURAL 
HUÑUNAKUY 

PUNO 

171 
66280 - 

2022 

PATRONATO ESC. 
PERUANO ALEMAN 
MAX UHLE 

TERCER FESTIVAL DE 
TEATRO ESCOLAR 
MAX UHLE EN 
MOVIMIENTO, 2023 

AREQUIPA 

172 
65442 - 

2022 

PAUCAR HOSPINA 
JHONATAN 
WILDER 

EL TIEMPO PERDIDO 
DEL ARTE ANDINO, 
RESCATÉMOSLOS 

JUNÍN 

173 
66019 - 

2022 
PAZ PONCE DALIA 
IVANOVA 

5° FESTIVAL 
INDEPENDIENTE DE 
ARTES ESCÉNICAS 
UKHUPACHA CUSCO 
2022 

CUSCO 

174 
51026 - 

2022 
PECHE BELLODAS 
ELIZABETH 

PRIMER ENCUENTRO 
DE MUJERES 
ESCRITORAS DE LA 
MACRO REGIÓN 
NORTE 

LAMBAYEQUE 

175 
66641 - 

2022 
PEREZ CASTILLO 
NILTON DAGOMAR 

FESTIVAL DE 
MELODÍA, CANCIONES 
Y DANZAS TÍPICAS 
DEL PERÚ. 

LA LIBERTAD 

176 
65937 - 

2022 

PINEDA URIBE 
MAURICIO 
OSWALDO 

MARINERA DE ROMPE 
Y RAJA 

LIMA 

177 
65818 - 

2022 
PISCOYA RIVERA 
ROSA LUZ 

FERIA DEL JUEGO EN 
FAMILIA 

LIMA 

178 
65369 - 

2022 

PONCE DE LEON 
AGUILAR CINTHYA 
ROXANA 

FESTIVAL DE ROCK 
PERUANO 

LIMA 

179 
66503 - 

2022 

PORRAS 
RODRIGUEZ 
MONICA MAYRA 

I FESTIVAL REGIONAL 
ARTÍSTICO CULTURAL 
DE LA JIJA 

JUNÍN 

180 
65041 - 

2022 
PRIETO PRADO 
KARLA ISAMAR 

QARTE CAMP 
(EDICIÓN WANKA) 

LIMA 

181 
58966 - 

2022 
PUENTE SONORO 
E.I.R.L. 

VIAJE AL SUR (4TA 
EDICIÓN) 

LIMA 

182 
65645 - 

2022 
QUENHUA GARAY 
WILDER RUVIÑOS 

PROMOVIENDO EL 
FOLCLÓRE 
ANCASHINO A TRAVÉS 
DE LA AGRUPACIÓN 

ÁNCASH 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: Q1NBYJH 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

MUSICAL GRAN 
ORQUESTA “REYES 
DEL ANDE” 

183 
65684 - 

2022 

QUINTO MIRANDA 
GUILLERMO 
GREGORIO 

XV CONCURSO 
NACIONAL DE DANZAS 
Y ESTAMPAS 
FOLCLÓRICAS Y II 
CONCURSO DANZAS 
DE LOS PUEBLOS 
ORIGINARIO DE LA 
SELVA CENTRAL 
"DANZANDO POR LOS 
NIÑOS PANGO 

JUNÍN 

184 
65637 - 

2022 
QUISPE VELARDE 
ARTURO ALONSO 

FESTIVAL 
UNDERCAOS 2022 

LIMA 

185 
65682 - 

2022 
RAMIREZ APONTE 
GUILLERMO 

FERIA LA JAN CALLAO 

186 
59922 - 

2022 
RAMOS MEDINA 
JAIME MARTIN 

XII ENCUENTRO DE 
LAS CULTURAS Y LAS 
ARTES "VILLAFOLK" 
2023- CIUDAD 
MENSAJERA DE LA 
PAZ 

LIMA 

187 
66170 - 

2022 
RAMOS PURILLA 
JESUS MERCEDES 

FESTIVIDAD 
PATRONAL "NAVIDAD 
DEL NIÑO JESUS" 

ICA 

188 
62661 - 

2022 
RAMOS VASQUEZ 
VERA IRIS 

MAY USHIN, FESTIVAL 
DE TEATRO 
UCAYALINO 

UCAYALI 

189 
66688 - 

2022 

REATEGUI 
ESPINOZA MIRYAM 
MENFIS 

DECLARACIÓN DE 
AMOR O LOS 
DERECHOS DEL NIÑO. 

LIMA 

190 
65897 - 

2022 
REBOBINA - PERU - 
REBOBINA 

FESTIVAL DE 
DRAMATURGIA: 
PANTALLA ABIERTA 
2023 

LIMA 

191 
64087 - 

2022 
REQUEJO ALDANA 
JECKSON ALEXIS 

"FESTI ARTE 
CHICLAYO - LA FERIA" 

LAMBAYEQUE 

192 
66691 - 

2022 

RIVAS 
PUMASONCCO 
JUAN JOSE 

FESTIVAL DE LOS 
MUNDOS 

LIMA 

193 
66613 - 

2022 
RIVERA YNOUYE 
OSCAR GUIDO 

LA DANZA COMO 
IDENTIDAD ANDINA 

AYACUCHO 

194 
65590 - 

2022 

RODRIGUEZ 
BELLIDO VICTOR 
HUGO 

VIII ENCUENTRO 
LOCAL Y NACIONAL 
DE IMPROVISACION 
TEATRAL 
IMPROSUNCHIS 2022 

CUSCO 

195 
65580 - 

2022 

RODRIGUEZ 
BUENDIA MARCO 
ANTONIO 

XXVII ENTUP – 
ENCUENTRO 
NACIONAL DE TEATRO 

ÁNCASH 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: Q1NBYJH 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

UNIVERSITARIO 
PERUANO 

196 
66267 - 

2022 

RODRIGUEZ 
CARPIO ANDREA 
CAMILA 

FESTIVAL DE ARTE Y 
CIUDADANÍA 

AREQUIPA 

197 
66487 - 

2022 

RODRIGUEZ 
CORRALES DIANA 
CECILIA 

FESTIVAL 
DESCENTRALIZADO 
DE LA CHICHA, 
BEBIDA ANCESTRAL. 

AREQUIPA 

198 
65458 - 

2022 

RODRIGUEZ 
MENESES VILNA 
DUINA 

FESTIVAL AMAWT'A - 
ENCUENTRO 
MACRORREGIONAL 
DE TRABAJADORES 
DE LAS ARTES 
VISUALES 

AREQUIPA 

199 
66166 - 

2022 

ROMERO 
ALVARADO LUZ 
ELENA 

FESTIVAL PASTORITA 
HUARACINA, SU 
CANTO ES UN TRINO 
VIGENTE 

LIMA 

200 
65720 - 

2022 
ROMERO VERDE 
CESAR IGNACIO 

XII OXAPAMPA 
COUNTRY FEST 2023 

PASCO 

201 
66580 - 

2022 
RUCOBA AMES 
IVANNA 

LIMA POPFEST 2022 LIMA 

202 
53893 - 

2022 
RUIZ BENITES 
FRANCIS ARTHUR 

2° EDICIÓN RECITAL 
DE MUSICA Y DANZA 
"ARTE, SIN 
FRONTERAS 2023" 

LA LIBERTAD 

203 
54035 - 

2022 

RUMICHE 
ARTEAGA DANIEL 
AUDBERTO 

FESTIVAL CULTURAL 
EN CONMEMORACIÓN 
POR LA FIESTA 
PATRONAL DE LA 
PRIMERA CALLE 03 DE 
OCTUBRE EN EL 
DISTRITO DE LA CRUZ 
- TUMBES 

TUMBES 

204 
65594 - 

2022 
SALVADOR JAIME 
JUAN PEDRO 

1° FERIA REGIONAL 
“REACTIVANDO LA 
ARTESANÍA CON LAS 
DANZAS” – REGIÓN 
JUNIN 

JUNÍN 

205 
60186 - 

2022 

SANCHEZ 
BOBADILLA 
MARCO ANTONIO 

IV FESTIVAL DE 
DANZAS NACIONAL E 
INTERNACIONAL 
"PICSI TIENES QUE 
BRILLAR" 

LAMBAYEQUE 

206 
66548 - 

2022 
SANCHEZ NIÑO 
LUIS ALBERTO 

3ER. FESTIVAL 
ESTUDIANTIL DE 
TEATRO AMAZONICO - 
YURIMAGUAS 2023 

LA LIBERTAD 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: Q1NBYJH 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

207 
65747 - 

2022 

SHAYA CULTURAS 
LIBRES-GESTION 
PARA EL 
DESARROLLO 
SOSTENIBLE DE 
LAS CULTURAS 
S.A.C. 

INTERCAMBIO 
INTERNACIONAL DE 
CULTURAS 
TEATRALES 
EMANCIPADAS 

LIMA 

208 
65650 - 

2022 
SHIMPUKAT SORIA 
ALEXANDER 

SHIPIFEST II. 
FESTIVAL 
INTERNACIONAL DE 
ARTE Y CULTURA 
SHIPIBO 

UCAYALI 

209 
65569 - 

2022 
SICANÑI 
CULTURAL 

I FESTIVAL DE ARTES 
VISUALES SICANÑI 
2023 

PIURA 

210 
65285 - 

2022 
SILVA GARCIA 
MARIA EUGENIA 

CANTO Y CUERDAS 
2023 

ICA 

211 
66213 - 

2022 

SOCIEDAD 
NACIONAL DE 
INTERPRETES Y 
EJECUTANTES DE 
LA MUSICA - 
SONIEM 

FESTIVAL MUSICAL 
SONIEM 

LIMA 

212 
66705 - 

2022 

SOCIEDAD 
PARNASSUS DE LA 
MUSICA EMPRESA 
INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

SEGUNDO CONCURSO 
INTERNACIONAL 
PARNASSUS DE LA 
MÚSICA- EDICIÓN 
LATINOAMÉRICA 

AREQUIPA 

213 
62295 - 

2022 

SOLORZANO 
GONZALES ELIANA 
ANGELA 

YAKUFESTIVAL LIMA 

214 
65445 - 

2022 
SOTO MELGAREJO 
MARIO NOEL 

FIMAP "FESTIVAL 
INTERNACIONAL DE 
MALABARISMO 
PERUANO" 

LIMA 

215 
66084 - 

2022 
SUNI CONDORI 
NALDY LEONARDA 

FESTIVAL DE DANZAS 
IMA SUMAC TUSUY 
WITITI 

AREQUIPA 

216 
66278 - 

2022 
TORRES CALLALLE 
CAPULLO ABIGAIL 

FESTIARTE 
"MARRAQUETA 
TAKANA" 

TACNA 

217 
66033 - 

2022 

TORRES TORRES 
MILKO 
GODOFREDO 

RAÍZ 2 (DE REGRESO 
A LA SEMILLA) - II 
SALÓN BIENAL DE 
ARTE 
CONTEMPORÁNEO Y 
CULTURAS 
ORIGINARIAS 

AREQUIPA 

218 
66498 - 

2022 
TOVAR VENTURA 
HILDA IVETTE 

FESTIVAL 
ÑAÑAYKUNA, WARMIS 
EN ESCENA 

CUSCO 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: Q1NBYJH 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

219 
66205 - 

2022 

TREMENDA. 
ESPACIO 
CULTURAL 

TRESESENTA. 
ENCUENTRO DE 
ARTES EN 
MOVIMIENTO 

LIMA 

220 
62476 - 

2022 
TTITO TTITO LUIS 
ALBERTO 

IMPLEMENTACIÓN DE 
RECURSOS 
ARTÍSTICOS Y 
DIGITALES PARA LA 
REALIZACIÓN DE 
FESTIVAL ARTÍSTICO 
ITINERANTE DE 
DIBUJO Y PINTURA EN 
MENORES DE 9 A 17 
AÑOS D 

CUSCO 

221 
65540 - 

2022 
VALDEZ NAVARRO 
HILTON HUGO 

FESTIVAL ZAFRA 2023: 
EL ENCUENTRO DE 
UNA HISTORIA 

LA LIBERTAD 

222 
66522 - 

2022 

VALENZUELA 
VILLAVICENCIO 
ADELA 

SOLSTICIO DE 
VERANO Y NOCHE 
CULTURAL 

CUSCO 

223 
65197 - 

2022 
VARGAS AVALOS 
ADRIAN MARIO 

CONCURSO DE ANATA 
ANDINA 

TACNA 

224 
65483 - 

2022 

VARGAS GOMEZ 
CLAUDIA 
ALEJANDRA 

FESTIVAL DE 
TRAGICOMEDIA 2023- 
VERANO EN EL 
ESCENARIO 

AREQUIPA 

225 
62734 - 

2022 
VEGA CABRERA 
GILLIAN CRISTEL 

FESTIVAL DE MUSICA 
PERUANA ICA AMA A 
DIOS Y A SU PATRIA - 
VII EDICION 

ICA 

226 
65661 - 

2022 

VELARDE 
ARELLANO 
SOLANGE NATALY 

FESTIVAL DE LOS 
SPRUNKOS. ARTES, 
TECNOLOGÍA Y 
JUEGO. DESDE Y 
PARA LAS INFANCIAS 

AREQUIPA 

227 
66559 - 

2022 
VELETO MORELLO 
CESAR VALERIO 

FESTIVAL 
"REVALORANDO 
DANZAS Y 
COSTUMBRES 
ANCESTRALES DE LA 
PROVINCIA DE LA 
UNION EN LA NIÑES Y 
JUVENTUD" 

AREQUIPA 

228 
66687 - 

2022 
VENTO MONTALVO 
JOSE LUIS 

ENTERADOS -
ENCUENTRO DE ARTE 
Y CULTURA PARA 
TODOS 

LIMA 

229 
65610 - 

2022 
VIBRA, CREA & 
CREE 

FESTIVAL ISCOFEST CAJAMARCA 

230 
66457 - 

2022 
VILCHEZ DAVILA 
EDITH 

FESTIVAL 
SEMBRANDO ALEGRÍA 
EN COMUNIDAD 

LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: Q1NBYJH 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

231 
66125 - 

2022 
VILCHEZ JAICO 
EDWIN ALEXIS 

FESTIPARQUE: POR 
EL DERECHO A LA 
CIUDAD 

LIMA 

232 
65450 - 

2022 

VILLAGARCIA 
VALDEIGLESIAS 
ROGER ANTONIO 

V FIAEET – FESTIVAL 
INTERNACIONAL DE 
ARTE ESCÉNICO ECO 
TEATRO. 

LIMA 

233 
64243 - 

2022 

VON 
MOLLENDORFF 
BAYER DE 
INDACOCHEA 
YVONNE 

FESTIVAL 
INTERNACIONAL DE 
LA ESCENA EL ARTE 
DEL SOL 

LIMA 

234 
65921 - 

2022 

WARMIS SIKURIS 
ASOCIACION 
CULTURAL 

ENCUENTRO DE 
WARMI SIKURIS Y 
WARMI LAKITAS EN 
LATINOAMÉRICA 

AREQUIPA 

235 
65719 - 

2022 

XARIA MUSIC 
EMPRESA 
INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

“EN CLAVE DE MUJER” 
FESTIVAL MUSICAL 
POR EL DÍA DE LA 
MUJER 

LIMA 

236 
65346 - 

2022 
YAURI PALAS 
MIGUEL ANGEL 

I FERIA REGIONAL 
ARTÍSTICA CULTURAL 
"CRUZ DE LA 
CONQUISTA" 

TUMBES 

237 
65342 - 

2022 
YAURI PALAS 
MIGUEL ANGEL 

I FERIA REGIONAL 
ARTÍSTICA CULTURAL 
"CRUZ DE LA 
CONQUISTA" 

TUMBES 

238 
66372 - 

2022 

ZAVALETA DEL 
AGUILA ROXANA 
RUTH 

LEONARDO FOREVER LIMA 

239 
65957 - 

2022 
ZEVALLOS MADRID 
JOSE MERCEDES 

FERIA DE LAS 
ARTESANÍAS: 
HEREDEROS DEL 
GRAN CHILIMASA - 
SAN JACINTO 2022 

TUMBES 

240 
65662 - 

2022 
ZUNIGA SONCCO 
JUAN CARLOS 

IV HATUN TINKUY 
"ESPIRITUALIDAD Y LO 
SAGRADO ANDINO 
AMAZONICO" 

CUSCO 

 

Artículo 2°. - Dispóngase la publicación de la presente Resolución, en el portal 

institucional del Ministerio de Cultura (www.cultura.gob.pe). 

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE. 

 
 Documento firmado digitalmente 

 

CARLOS ANDRES LA ROSA VASQUEZ 
DIRECCIÓN DE ARTES 

 


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000030-2022-DIA/MC
	2022-07-21T12:13:20-0500
	San Borja
	LA ROSA VASQUEZ Carlos Andres FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




